ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :   95/BC-UBND

             Đăk Tô, ngày  12 tháng 04 năm 2017

BÁO CÁO

Tình hình rà soát, tổng hợp nhu cầu đào tạo nghề nghiệp, tạo việc làm

cho người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện

Căn cứ Công văn số 456/SLĐTBXH-DN, ngày 30/03/2017 của Sở Lao động-TBXH tỉnh về việc rà soát đào tạo nghề nghiệp, tạo việc làm, vay vốn cho người chấp hành xong án phạt tù.

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình rà soát, tổng hợp nhu cầu đào tạo nghề nghiệp, tạo việc làm cho người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo Phòng Lao động-TBXH huyện phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiến hành thông tin tuyên truyền, vận động người chấp hành xong án phạt tù đăng ký nhu cầu đào tạo nghề nghiệp, tạo việc làm, vay vốn theo quy định tại Thông tư số 44/2016/TT-BLĐTBXH, ngày 28/12/2016 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội; đồng thời, rà soát, tổng hợp nhu cầu đào tạo nghề nghiệp, tạo việc làm cho người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện năm 2017.
2. Qua rà soát, không có người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện có nhu cầu đào tạo nghề nghiệp, tạo việc làm. Vì vậy, Ủy ban nhân dân huyện không có cơ sở để xây dựng kế hoạch đào tạo nghề nghiệp, tạo việc làm cho người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện.
Trên đây là báo cáo tình hình rà soát, tổng hợp nhu cầu đào tạo nghề nghiệp, tạo việc làm cho người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô./.
	Nơi nhận :

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Sở Lao động-TBXH tỉnh;

- Đ/C Sa Phương-PCT UBND huyện;

- Phòng Lao động-TBXH huyện;

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

	- Lưu : VT, VP.

	Đã ký
Sa Phương